Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1267/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal o conserto de tampa
de concreto em bueiro na Rua
Oriosvaldo Teixeira, no Parque
Rochele II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
execute o conserto de tampa de concreto em bueiro localizado na Rua
Oriosvaldo Teixeira,de fronte ao número 441 no Parque Rochele II, neste
município.

Justificativa:

Moradores procuraram por este vereador para apresentar a necessidade
de tampa de concreto em bueiro com tampa de concreto danificada e que leva
riscos aos moradores, inclusive a crianças. Atualmente o local mantém apenas
um pequeno cavalete, mas que não evita maiores riscos.

Munícipes disseram também, que já levaram essa reivindicação ao

conhecimento da Administração Municipal, porém não foram atendidos até o
momento.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de abril de 2019.

Ducimar de Jesus Cardoso

“Kadu Garçom”
 - vereador -